
 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

Determinazione n. 289 del 28-05-2014 - Pagina 1 di 2 

N. 289 Paese, 28-05-2014 

UFFICIO: SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE 

DELL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO COMUNALE PER 

L'ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "PAESE TRA FIORI E 

SAPORI" 2014 NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA INTEGRATO 

APPuntamento A PAESE 

 

DETERMINAZIONE 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELEGATO 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 219 del 30.12.2013, dichiarata immediatamente 

eseguibile/esecutiva, ad oggetto "ESERCIZIO PROVVISORIO DEL BILANCIO 2014: 

ASSEGNAZIONE DEI DODICESIMI AI DIRIGENTI DELL'ENTE"; 

VISTA la determinazione congiunta del Dirigente dell’Area della gestione del territorio e del 

Dirigente dell’Area dei servizi generali e dei servizi alla popolazione n. 688 del 17/12/2013, con la 

quale è stato nominato il titolare della posizione organizzativa “Attività produttive, Servizi scolastici, 

Sport, Comunicazione” ed altresì delegato a tale titolare l’esercizio delle funzioni e compiti e 

l’adozione dei provvedimenti ed atti individuati nella determinazione medesima; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n 43 in data 7 aprile 2014, dichiarata immediatamente 

eseguibile, “Manifestazione “Paese tra fiori e sapori 2014” nell’ambito del programma integrato 

“APPuntamento a Paese” – Approvazione del programma della manifestazione e definizione delle 

modalità di attuazione” con la quale è stato stabilito, tra l’altro, di demandare l’organizzazione di 

tutte le iniziative ed eventi contemplati nel programma della manifestazione alla Pro loco comunale 

la quale provvederà alla copertura della spesa per un importo di € 19.000,00, mediante la 

corresponsione da parte del Comune di un contributo di pari ammontare; 

DATO ATTO che, con la succitata deliberazione di Giunta Comunale, viene stabilito che il 

contributo verrà liquidato per il 50% il più presto possibile e per l’altro 50% su presentazione, da 

parte della Pro loco, del rendiconto dettagliato delle entrate e delle spese effettivamente sostenute 

dall’associazione stessa; 

VISTA la determinazione di impegno e contestuale liquidazione di acconto di contributo a favore 

dell’Associazione Pro Loco comunale, n. 181 in data 10.04.2014, per l’organizzazione della 

manifestazione in oggetto, pari ad una somma di € 9.500,00; 

VISTO che con la nota prot. n. 10380 del 19 maggio 2014 l’associazione Pro Loco comunale ha 

richiesto la liquidazione di un secondo acconto del contributo pari ad € 4.000,00, allegando alla 

stessa il prospetto riepilogativo delle spese liquidate finora, quale rendicontazione necessaria per 

provvedere al pagamento di detto contributo; 

RITENUTO, pertanto, di liquidare detto contributo di € 4.000,00 all’associazione Pro Loco 

comunale per l’organizzazione della manifestazione “Paese tra fiori e sapori” 2014; 

VERIFICATA la non obbligatorietà degli adempimenti in merito all’obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

DATO ATTO che, trattandosi di contributo ad associazione, non si configura alcuna ipotesi in cui 

la normativa preveda la richiesta del documento unico di regolarità contributiva (DURC); 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 107, in materia di funzioni e 



Determinazione n. 289 del 28-05-2014 - Pagina 2 di 2 

responsabilità della dirigenza, e gli artt. da 183 a 185, disciplinanti il procedimento di spesa e le 

regole procedurali per l’assunzione degli impegni per l’effettuazione di spese; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare l’art. 25, sulle 

competenze dei dirigenti; 

VISTI gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000, nonché il 

visto di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di erogare all’associazione Pro Loco comunale Cred. 1795 la somma di € 4.000,00 quale acconto 

del contributo per le spese sostenute per l’organizzazione della manifestazione “Paese tra fiori e 

sapori” anno 2014 e di imputare la spesa come segue:  

Importo 
Capitolo  

CO/RE ANNO 
codice meccanog. 

Codici 
Impegno 

contabile/ANNO  

SALDO/ ACCONTO 

A cura del  

Servizio Finanziario: 

€ 4.000,00 

7043 

CO 2014 

1110505 

Siope 1583 

CIG: non dovuto 

 

261/2014 

acconto 

emesso mandato 

n. _________ 

in data ___________ 

 

2.  di procedere alla pubblicazione della presente determinazione nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito web istituzionale del Comune, ai sensi art. 26, comma 2, del decreto 

legislativo n. 33/2013. 

Li, 28-05-2014 

 Il Titolare di posizione organizzativa delegato 

_____________________________ 
 Rino Franceschi 


